
КООРДИНАЦІЙНА РАДА 
з питань місцевого самоврядування 
при голові Вінницької обласної Ради

РІШЕННЯ

12 березня 2025 року № 26

Про економічний і соціальний розвиток Вінницької області у 2024 році.
Стратегічні цілі та основні пріоритети економічного і соціального 

розвитку Вінницької області на 2025 рік

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
рішення 64 сесії обласної Ради 8 скликання від 28 лютого 2025 року № 1059 «Про 
виконання Програми економічного і соціального розвитку Вінницької області на 
2024 рік», рішення 62 сесії обласної Ради 8 скликання від 20 грудня 2024 року 
№1031 «Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку 
Вінницької області на 2025 рік». Координаційна рада з питань місцевого 
самоврядування при голові обласної Ради ВИРІШИЛА:

1. Рекомендувати:

1.1 Районним, сільським, селищним, міським радам:

1.1.1 Здійснювати постійний моніторинг виконання місцевих програм 
економічного і соціального розвитку.

1.1.2 Врахувати основні цілі, пріоритети та завдання Програми 
економічного і соціального розвитку Вінницької області на 2025 рік при 
підготовці місцевих галузевих програм.

1.1.3 Забезпечити розробку, затвердження та внесення змін до стратегій 
розвитку територіальних громад з урахуванням пріоритетів, в порядку і строки, 
що визначені Законом України «Про засади державної регіональної політики». 
Державною стратегією регіонального розвитку на 2021-2027 роки. Стратегією 
збалансованого регіонального розвитку Вінницької області на період до 2027 
року.



1.1.4 Активізувати роботу із запровадження на місцевому рівні кращих 
практик реалізації програм економічного і соціального розвитку територіальних 
громад за рахунок коштів місцевих бюджетів, міжнародних грантів тощо.

1.1.5 Забезпечити затвердження та постійне оновлення інформації щодо 
інвестиційних паспортів територіальних громад, переліку їх пріоритетних 
проектів та інвестиційних пропозицій для подальшої презентації міжнародним 
партнерам.

1.2 Вінницькій обласній військовій адміністрації забезпечити виконання
Програми економічного і соціального розвитку Вінницької області на 2025 рік з 
урахуванням ключових пріоритетів: БЕЗПЕКА ТА ОБОРОНА. СТІЙКІСТБ. 
ТУРБОТА.

1.3 Вінницькій обласній Раді:

1.3.1 Здійснювати контроль за виконанням Програми економічного і 
соціального розвитку Вінницької області на 2025 рік.

1.3.2 Забезпечити моніторинг реалізації проектів конкурсу Вінницької 
обласної Ради «БЕЗПЕЧНІ СТІЙКІ ГРОМАДИ».

1.3.3 Сприяти налагодженню міжрегіонального та міжнародного 
партнерства територіальних громад, розширенню їхніх економічних зв’язків, 
обміну досвідом з питань місцевого розвитку, залученню нових інвесторів.

1.4 Секретаріату Вінницької обласної Асоціації органів місцевого 
самоврядування спільно з Агенцією регіонального розвитку Вінницької 
області забезпечити:

- надання консультативно-методичної допомоги громадам у розробці та 
актуалізації їхніх стратегій розвитку;

розробку та впровадження проектів регіонального розвитку, 
консультування органів місцевого самоврядування щодо налагодження 
міжрегіональної співпраці;

- проведення освітніх заходів, надання консультацій з розробки та 
впровадження бізнес-проектів, інвестиційних пропозицій, залучення 
міжнародних грантів.

2. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою.

Голова обласної Ради Вячеслав СОКОЛОВИЙ


